ПРОЕКТ

	Администрация Грушевского сельского поселения

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	2024

	№

	ст. Грушевская

	Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы Грушевского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

	В соответствии с постановлением Администрации Грушевского сельского поселения от 04.12.2018г. № 191 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Грушевского сельского поселения»: -

	ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной программе «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Грушевского сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Администрации

Грушевского
сельского поселения

	Н.Л.Онищенко

	Постановление вносит

Начальник сектора по вопросам ЖКХ и ПБ

Селиванова Т.И.

Приложение

к постановлению Администрации

Грушевского сельского поселения

ОТЧЕТ

о реализации муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»
по результатам за 2023 год

I. Основные результаты.

       На реализацию муниципальной программы в 2023 году предусматривалось выделение средств в сумме 497,6 тыс.рублей, фактически за   2023 год освоено в сумме 446,4 тыс.рублей, в том числе: из бюджета поселения 497,6 тыс.руб., освоено 446,4 тыс.рублей.
Целью Программы является повышение общественной и личной безопасности на территории поселения.

В качестве задач Программы определены:

- совершенствование взаимодействия Грушевского сельского поселения и территориальных органов федеральных и областных органов исполнительной власти, а также организации их взаимодействия с общественными объединениями в сфере профилактики правонарушений;

- создание благоприятной и максимально безопасной для населения обстановки в жилом секторе, на улицах и в других общественных местах поселения;

- воспитание гражданской солидарности и интернационализма, противодействие любым проявлениям экстремизма и ксенофобии;

- обеспечение антитеррористической защищенности населения;

- гармонизация межнациональных отношений;

- сокращение спроса на наркотики и ограничение их доступности;

- снижение уровня коррупционных проявлений на территории Грушевского сельского поселения
   За  2023 год в рамках Программы выполнялись следующие мероприятия:

- обеспечение общественного порядка с целью предотвращения вандального поведения в отношении памятников и мемориалов на территории Грушевского сельского поселения;

- организация постоянного патрулирования в местах массового скопления людей и отдыха населения силами добровольной народной дружины Грушевского сельского поселения;

- осуществление еженедельного обхода территории муниципального образования на предмет выявления мест концентрации молодежи;

- подготовка проектов, изготовление, приобретение буклетов, плакатов, памяток и рекомендаций для учреждений, предприятий, организаций, расположенных на территории Грушевского сельского поселения по антитеррористической тематике;

- информирование жителей Грушевского сельского поселения о порядке действий при угрозе возникновения террористических актов и публикация нормативно-правовых актов в средствах массовой информации с целью снижения уровня коррупционных проявлений  на территории Грушевского сельского поселения;

- патрулирование территории поселения на предмет произрастания наркосодержащих растений.

- Публикация нормативно правовых актов в средствах массовой информации.

Реализация основных мероприятий программы помогла решению следующих задач:

- создание благоприятной и максимально безопасной для населения обстановки в жилом секторе, на улицах и в других общественных местах города;
- снижение уровня коррупционных проявлений  на территории Грушевского сельского поселения;

- снижение доступности и своевременная ликвидация наркосодержащих растений.
Сведения о результатах реализации муниципальной программы приведены в таблицах.

II. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

муниципальной  программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»
	№
п/п
	Показатель (индикатор) (наименование)
	Единица измерения
	2023

год план
	2023

год факт
	Степень достижения целевых показателей

КЦИi
	Степень соответствия запланированному уровню затрат

КБЗi
	Причины невыполнения

	1.
	Доля учреждений социальной сферы с наличием системы видеонаблюдения за прилегающей территорией (%);
	единиц
	71,4
	71,4
	1
	1

	2.

	Доля граждан, опрошенных в ходе мониторинга общественного мнения, которые лично сталкивались с конфликтами на межнациональной почве (%)
	процентов
	≤ 2
	≤ 2
	1
	1

Раздел 2. Сведения о  реализации основных мероприятий в разрезе подпрограмм, программы

«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

	№
п/п
	Номер и наименование
основного мероприятия
	Соисполнитель, участник, ответственный за исполнение основного мероприятия
	Срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы возникшие в ходе реализации мероприятия

	начала
реализации
	окончания
реализации
	начала
реализации
	окончания
реализации
	Запланированные
	Достигнутые

	1. Подпрограмма «Укрепление общественного порядка»

	1.1
	Организация постоянного патрулирования в местах массового скопления людей и отдыха населения силами добровольной народной дружины Грушевского сельского поселения
	Администрация Грушевского сельского поселения.

ДНД Грушевского сельского поселения
	2019
	2030
	2019
	2030
	создание благоприятной и максимально безопасной для населения обстановки в жилом секторе, на улицах и в других общественных местах города
	создание благоприятной и максимально безопасной для населения обстановки в жилом секторе, на улицах и в других общественных местах города

	2.Подпрограмма «Противодействие терроризму, экстремизму, коррупции, злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»

	2.1
	публикация нормативно-правовых актов в средствах массовой информации
	Администрация Грушевского сельского поселения.
	2019
	2030
	2019
	2030
	снижение уровня коррупционных проявлений  на территории Грушевского сельского поселения
	снижение уровня коррупционных проявлений  на территории Грушевского сельского поселения

	2.2
	патрулирование территории поселения на предмет произрастания наркосодержащих растений
	Администрация Грушевского сельского поселения.
	2019
	2030
	2019
	2030
	снижение доступности и своевременная ликвидация наркосодержащих растений.
	Снижена доступность и своевременно ликвидируются наркосодержащие растения.

	3. Подпрограмма

«Оказание помощи лицам, отбывшим наказание в виде лишения свободы, и содействия их социальной реабилитации в Грушевском сельском поселении»

	3.1
	оказание консультативных услуг для лиц, освободившихся из мест лишения свободы, в получении необходимой информации об органах, осуществляющих меры поддержки лиц, освободившихся из мест лишения
	Администрация Грушевского сельского поселения.
	2019
	2030
	2019
	2030
	предоставление необходимой информации для трудоустройства, бытового устройства лицам, отбывшим наказание в виде лишения свободы
	предоставление необходимой информации для трудоустройства, бытового устройства лицам, отбывшим наказание в виде лишения свободы

	3.2
	привлечение лиц, освободившихся из мест лишения свободы к культурному досугу, спортивным мероприятиям, услугам, предоставляемым библиотеками, к сотрудничеству с общественными организациями.
	Администрация Грушевского сельского поселения МБУК ГСП «Грушевский СДК», Грушевская СБ
	2019
	2030
	2019
	2030
	социальная помощь  в адаптации лицам, отбывшим наказание в виде лишения свободы.
	социальная помощь  в адаптации лицам, отбывшим наказание в виде лишения свободы.

Раздел 3. Сведения об использовании бюджетных ассигнований местного бюджета на реализацию

муниципальной программы (тыс. руб.) за 2023год

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы  основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участники
	Расходы ( тыс.руб)

	2023
год

план
	2023
Год

факт
	% исполнения

	   Программа
	«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»
	Начальник сектора по вопросам ЖКХ и ПБ Администрации
	497,6
	446,4
	89,7

	Подпрограмма 1
	«Укрепление общественного порядка»
	Начальник сектора по вопросам ЖКХ и ПБ Администрации, ДНД Грушевского сельского поселения
	482,1
	442,5
	91,7

	Подпрограмма 2
	«Противодействие терроризму, экстремизму, коррупции, злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»
	Начальник сектора по вопросам ЖКХ и ПБ Администрации
	15,5
	3,9
	25,1

	Подпрограмма 3
	«Оказание помощи лицам, отбывшим наказание в виде лишения свободы, и содействия их социальной реабилитации в Грушевском сельском поселении»
	Начальник сектора по вопросам ЖКХ и ПБ Администрации
	0
	0
	0